UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1638 /STP-BTTP
	Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 9 năm 2021

	V/v cấp phát Tờ gấp tuyên truyền pháp luật xử lý vi phạm hành chính

                           Kính gửi:
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 292/KH-UBND ngày 31/12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện công tác quản lý thi hành pháp luật xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2021; Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 24/02/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, Sở Tư pháp phát hành 03 tờ gấp pháp luật nhằm tuyên truyền, phổ biến pháp luật đặc thù liên quan đến xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh, nội dung cụ thể như sau:

- Quy định về lập biên bản vi phạm hành chính.

- Xử phạt vi phạm hành chính đối với một số hành vi vi phạm có liên quan đến phòng, chống dịch Covid-19.

- Xử phạt vi phạm hành chính đối với hành vi không đăng ký đất đai; chuyển nhượng quyền sử dụng đất dưới hình thức phân lô, bán nền trong dự án đầu tư xây dựng kinh doanh nhà ở.
Sở Tư pháp phân bổ các Tờ gấp nêu trên để Phòng Tư pháp và Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn cấp phát cho cán bộ, người dân (thông qua Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả và các hình thức thích hợp khác) nhằm phục vụ công tác tuyên truyền pháp luật xử lý vi phạm hành chính./.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Website STP;

- Lưu: VT, PB.

	KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC
 Phan Văn Quả

DANH SÁCH GỬI TỜ GẤP

PHÁP LUẬT XỬ LÝ VI PHẠM HÀNH CHÍNH
	TT
	Đơn vị/Cá nhân
	Số lượng

	01
	Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố Huế
	19 tờ/loại x 3 loại = 57 tờ/đơn vị
(57 tờ x 9 đơn vị = 513 tờ)

	02
	141 xã, phường, thị trấn
	20 tờ/loại x 3 loại = 60 tờ/đơn vị

(141 đơn vị x 60 tờ = 8.460 tờ)

	03
	Lưu và nộp lưu chiểu
	9 tờ/loại x 3 tờ = 27 tờ

	Tổng cộng:
	3.000 tờ/loại x 3 loại = 9.000 tờ

(Ghi chú: Gửi qua đường bưu điện)./.

Thừa Thiên Huế, ngày  31 tháng 8  năm 2021
	LÃNH ĐẠO SỞ
	TK. TRƯỞNG PHÒNG

 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Thị Đào
	Người lập

Nguyễn Văn Hóa

PAGE